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Invitation til debat om styrkelse af biodiversiteten i dansk landbrug på Østergaard 
i Thisted d. 5. oktober 11.00-12.45 
 
Kære Mogens Jensen 
 
EU lancerede tidligere i år sin biodiversitetsstrategi for 2030 under The European Green 
Deal, og sætter retningen for en økologisk genopretning af Europa inden 2030. Biodiver-
siteten er afgørende for alt liv på jorden og hænger uløseligt sammen med klimaforan-
dringer. 
 
Med et dansk landbrug, der optager ca. to tredjedele af vores samlede areal, er beskyt-
telse og genoprettelse af biodiversitet et centralt fokus for Danmark. Det er et emne, der 
kalder på konkrete løsninger, der kan sammentænke landbrug og natur og skabe leve-
steder for vilde dyr, uden at det sker på bekostning af produktiviteten. Kort sagt: Hvordan 
kan vi skabe en bæredygtig fødevareproduktion, der er grøn på alle bundlinjer både nu 
og i fremtiden? 
  
Det er et fokus, som Ebbe og Jørga Hvelplund har haft igennem hele deres landbrugsliv, 
fra de var med til at starte Thise Mejeri i 1988. De er begge uddannet biologer, og ud-
over at deres landbrug på Østergaard i Thisted er økologisk, fokuserer de på at give 
plads til naturen både i og omkring deres marker for at sikre en naturlig mangfoldighed. 
På Østergaard handler alt om at tænke naturen ind i landbruget, uanset om det er igen-
nem større projekter som skovrejsning, eller ved at give flora og fauna mere plads på 
marker og græsningsarealer. På Østergaard er biodiversitet ikke en udfordring, men en 
forudsætning, og Ebbe og Jørga vil gerne være med til at dele deres erfaringer med den 
fremtidige generation af landmænd og -kvinder, så vi kan sikre en dansk fødevarepro-
duktion i bedre balance med naturen. 
 
Med et besøg på gården kan ministeren få et indblik i, hvordan biodiversitet kan tænkes 
ind i landbrugsbedrifter, uden at det sker på bekostning af produktiviteten. Derudover vil 
ministeren også få et indblik i værktøjet ”Naturtjek”, der er udviklet til at konkretisere na-
turtiltag i landbruget med henblik på at sikre en øget biodiversitet. Værktøjet er udviklet til 
at kunne bruges af både store og små bedrifter, og kan være et afgørende skridt i retnin-
gen af at indfri målene i biodiversitetsstrategien for 2030. Endelig vil ministeren kunne 
deltage i en debat om, hvordan vi kan vende kurven for biodiversitet i landbruget, og 
møde de kommende landmænd- og kvinder fra Morsø Landbrugsskole, der har haft na-
turpleje på skemaet, længe før det i 2016 blev obligatorisk. 
 
Program for dagen: 
• 11.00-11.10: Velkommen til besøget v. Jørgen Hald Christensen, direktør i Mejerifor-

eningen 
• 11.10-11.40: Ministeren og unge landbrugsstuderende fra Morsø Landbrugsskole får 

rundvisning på gården af Ebbe og Jørga Hvelplund, der fortæller om deres initiativer 
med biodiversitet. 

• 11.40-12.00: Andrea Oddershede fra SEGES præsenterer værktøjet Naturtjek og 
fortæller om mulighederne for at øge biodiversiteten i dansk landbrug. 
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• 12.00-12.30: Debat: Hvordan vender vi kurven for biodiversitet i landbruget? 
• 12.30-12.45: Interview med journalister 
 
Tid og sted: 
Mandag den 5. oktober kl. 11.00-12.24 på Østergaard, Brundvej 23, 7700 Thisted 
 
Oplysning om COVID-19: 
Mejeriforeningen tager smitterisikoen meget alvorligt, og derfor vil vi på besøget sikre, at alle 
deltagere følger de forholdsregler, Sundhedsstyrelsen anbefaler.  
 
Vi håber, du har tid og lyst til at deltage. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jørgen Hald Christensen 
Direktør i Mejeriforeningen  


